# News Release

#### あいおいニッセイ同和損害保険株式会社



まだ誰も知らない安心を、ともに。

〒150-8488 東京都渋谷区恵比寿 1-28-1 www.aioinissaydowa.co.jp

# AD テレマイレージの寄付先を追加

2023年2月15日

MS&ADインシュアランス グループのあいおいニッセイ同和損害保険株式会社(代表取締役社長: 新納 啓介)は、テレマティクス自動車保険※1の安全運転促進ポイントプログラム「ADテレマイレージ」 の寄付先に「2023年トルコ・シリア地震救援金(日本赤十字社)」※2を2月15日から追加します。

- ※1 テレマティクスとは、「テレコミュニケーション」と「インフォマティクス」を組み合わせた造語で、カーナビやGPS 等の車載器と移動体通信システムを利用して、様々な情報やサービスを提供する仕組み。当社では「タフ・つながる クルマの保険」「タフ・見守るクルマの保険プラス(ドラレコ型)」「タフ・見守るクルマの保険プラスS」を提供し ています。
- ※2 日本赤十字社「2023年トルコ・シリア地震救援金」HPはこちら (<a href="https://www.jrc.or.jp/contribute/help/2023">https://www.jrc.or.jp/contribute/help/2023</a>turkeysyria/)

## 1. 背景

2023年2月6日に発生したトルコ南東部のシリアとの国境付近を震源とする大規模地震により、多くの 方が被災され、現在も救助活動が続けられています。また、被災地は地震による建物の倒壊・インフラ被害 などに加えて、厳しい冬の寒さにも直面し、地震発生から日を追うごとに被害はさらに深刻化しているた め、早急な支援が必要となっています。

こうした状況を受け、子どもたちをはじめとし、支援を必要としている方々への救助活動や復興支援等の ため、今般、「ADテレマイレージ」の寄付先に「2023年トルコ・シリア地震救援金(日本赤十字社)」を 追加することとしました。

#### <ADテレマイレージについて>

- ・テレマティクス自動車保険をご契約のお客さま向けに提供するポイントプログ ラムサービスです。
- ・安全運転につながる取り組みにチャレンジしていただくことでポイントが貯ま り、そのポイントに応じて各種特典が受けられます。
- ・テレマティクス自動車保険の商品コンセプトである安全運転を「楽しむ・得す る・見守る」を体感いただくことができる当社独自のサービスとして、2021年 1月より提供を開始しました。



# 2. 概要

ADテレマイレージは安全運転に取組むことでポイントが貯まるサービスです。 貯まったポイントは、賞 品と引き換え可能なクーポン、または各種団体を支援する寄付に活用いただけます。今般、この寄付先の一 つとして新たに「2023年トルコ・シリア地震救援金(日本赤十字社)」を追加しました。テレマティクス自 動車保険にご加入のお客さまは専用サイト内において、貯まったポイントを活用し、被災地での救助活動を 支援することができます。

### 3. 今後について

地震による被害の深刻さが増し、救援物資の配布、温かい食事の提供、保健・医療のサポート、被災地 域における子どもたちへの支援など、さまざまな支援ニーズが高まっている中、当社はCSV×DXの考 えのもと、いち早くADテレマイレージを通じて、被災地支援を開始しました。今後は、本救援金への参 加を呼び掛けることで、テレマティクス自動車保険にご加入のお客さまとともに、引き続き被災地の復興 支援に取り組んでいきます。

当社は、社会との共通価値を創造し、目指す社会像である「レジリエントでサステナブルな社会」を実現するため、SDGs (持続可能な開発目標)を道しるべとし、地域の皆さまに貢献する活動を行ってまいります。









あいおいニッセイ同和損保は、「CSV×DXを通じて、お客さま・地域・社会の未来を支えつづける」 ことを目指しています。最先端・独自の技術やデジタル・データの活用、特色あるパートナーとの 協業により、お客さま・地域・社会が真に求める新たな価値を提供していきます。また、国内外の あらゆる事業を通じて、お客さま・地域・社会とともに社会・地域課題の解決にグローバルに取組みます。